
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A,  §3 
 
Die Gemeinde Schönstedt beabsichtigt im Rahmen der Förderung durch den Freistaat 
Thüringen auf der Grundlage der VOB/A nachfolgende Leistungen öffentlich auszuschreiben 
und diese an eine geeignete Baufirma zu vergeben. 
 
a) Auftraggeber:  Gemeinde Schönstedt 

über Gemeinde Unstrut Hainich 
Herr Zöllner, Bürgermeister 
Marktstraße 48 
Großengottern 

    99991 Unstrut Hainich 
    Tel. 036022- 94230 
 
b) Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung (VOB/A) 
 
c) elektronische Auftragsvergabe: nein 
 
d) Art des Auftrages:  Landschaftsbauarbeiten 
 
e) Ausführungsort:  Gemeinde Schönstedt, öffentliche Parkanlage 
 
f) Art und Umfang der Leistungen:  

Leistungen Landschaftsbau  
- Abbruch befestigter Oberflächen ca. 150 m² 
- Abbruch Konzertmuschel 1 Stück 
- Abbruch Toilettengebäude 1 Stück 
- Abbruch Baumstubben 35 Stück 
- Erdarbeiten ca. 1.300 m³ 
- Pflasterarbeiten ca. 1.050 m² 
- Effektbeleuchtung mit Stromversorgung 7 Stk 
- Versorgungspoller 4 Stk 
- Ausstattung Bänke, Poller, Zaunanlage div. 
- Pflanzarbeiten 
  Bäume 
  Sträucher 

 
4 Stk 

ca. 230 m² 
  Rasen- und Wiesenflächen ca. 1.100 m² 
- Fertigstellungspflege 1 Jahr 

 
g) Zweck der baulichen Anlage: Neugestaltung des öffentlichen Parks 

 
h) Aufteilung in Lose:   nein 
 
i) vorauss. Ausführungsfristen: Oktober 2022  bis  Februar 2023 
 
j) Änderungsvorschläge, Nebenangebote: 
   Nebenangebote sind bei Abgabe des Hauptangebotes zulässig und werden nur gewertet, 
   wenn sie mit den technischen, gestalterischen oder wirtschaftlichen Zielen der Planung 
   übereinstimmen. 
 
k) Anschrift zur Anforderung der Vergabeunterlagen: 
    Claus- Christoph Ziegler, Freier Landschaftsarchitekt, Knickhagen 16 A, 
    37308 Heilbad Heiligenstadt oder Fax.:  03606 / 601605 

oder E-Mail:   info@la-ziegler.de 
 
l) Verdingungsunterlagen können kostenfrei per E-Mail angefordert und versandt werden:  



   info@la-ziegler.de 
Verdingungsunterlagen können in Papierform für den Selbstkostenpreis von: 60 € brutto: 
Kontozahlung, keine Schecks, C.-C. Ziegler, VOLKSBANK KASSEL GÖTTINGEN EG, BIC  
GENODE51KS1  IBAN  DE11 5209 0000 0045 4490 09 (inkl. Postversand und CD) auf 
schriftliche Anforderung abgegeben werden. Der Betrag ist entsprechend oben genannter 
Anforderungen des Büros vorab zu entrichten. Die Kosten werden nicht erstattet. 
m) Frist für den Eingang der Anträge / Versand: 30.08.2022 
 
n) Abgabefrist: 30.08.2022, 14:00 Uhr für Los 1 Landschaftsbauarbeiten. 

Gewertet werden nur Angebote, die bis zu diesem genannten 
Zeitpunkt dem Verhandlungsleiter der Submission im 
Gemeindesaal im 1.OG der Gemeinde Unstrut Hainich, 
Marktstraße 48, Großengottern, 99991 Unstrut Hainich 
vorliegen. 

 
o) Anschrift:   Gemeinde Unstrut-Hainich 

Marktstraße 48 
Großengottern 
99991 Unstrut-Hainich 

 
p) Sprache in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
q) Angebotseröffnung: am 30.08.2022, 14:00 Uhr für Los 1 Landschaftsbauarbeiten 

Zur Eröffnung sind die Bieter und deren Bevollmächtigte zugelassen. 
 
r) Geforderte Sicherheiten: Vertragserfüllungsbürgschaft           3% der Auftragssumme 
    Gewährleistungsbürgschaft           3% der Abrechnungssumme 
 
s) Zahlungsbedingungen: Abschlags- und Schlusszahlung nach VOB/ B 
 
t) Rechtsform bei Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftende Arbeits- 

gemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
u) Geforderte Eignungsnachweise, welche 
    mit dem Angebot vorzulegen sind: 
    - Unterlagen nach VOB/A §6 und §6a 
    - Bieter, die ihren Sitz nicht in der BRD haben, haben eine Bescheinigung des für sie  
     zuständigen Versicherungsträgers vorzulegen. 
 
    auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen sind: 
    - Formblatt 223 "Aufgliederung der Einheitspreise" 
    - Unbedenklichkeitsbescheinigungen des Finanzamtes, der Sozialversicherungsträger und 
      der Berufsgenossenschaft 
    - Haftpflichtversicherungsnachweis (Versicherungsschein als Kopie) 
    - Freistellungsbescheinigung des Finanzamtes 
    - Unterlagen nach VOB/A § 6 Absatz 3 Nr. 2 a, c, e, f, g, h und i 
 
v) Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: am 30.09.2022 
 
w) Vergabeprüfstelle: Thüringer Landesverwaltungsamt 

Referat 250 – Vergabekammer 
Weimar Platz 4 
99423 Weimar 

 
Wir weisen auf die Möglichkeit der Beanstandung der beabsichtigten Vergabeentscheidung 
gem. § 19 Thüringer Vergabegesetz (ThürVgG), die an die Vergabestelle zu richten ist, 



sowie auf das Verfahren im Fall der Nichtabhilfe nach § 19 Abs. 2 ThürVgG und § 19 Abs. 5 
ThürVgG (Kostenfolge) hin. 
 
Gemeinde Schönstedt 
gez. Herr Zöllner 
Bürgermeister 


